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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 576,667 2,952,983
1 Banka 576,624 2,952,940
2 Arka 43 43
» Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
» Té drejta té arkétueshme 273,008,892 255,672,979
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 152,450,210 88,437,006
2 Xhirime te brenshme nga aktiviteti | shfrytezimit grupi 8 0 52,686,842
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit(kliente te falur) 54,326,448 54,326,448
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AQT vjedhura proc.prok 448,202
4 Té tjera (debitore ne persone,debitore te tjere,kish) 65,784,032 60,222,683
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
» Inventarét 46,977,045 49,549,786
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 46,977,045 47,744,602
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra(inventar ekonomik ne magazine) 0 834,035
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Inventar | imet dhe amballazh 0 971,149
8 Parapagime pér inventar
» Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 320,562,604 308,175,748
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
> Aktivet materiale 858,558,015 874,765,358
1 Toka dhe ndértesa 846,515,054 860,927,295
2 Impiante dhe makineri 7,397,212 9,124 844
3 Mjete Transporti 2,224 911 2,781,139
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (inventar Ekonomik) 2,420,838 1,932,080
> Ativet biologjike
» Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ng_jashrne
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
> Aktive tatimore té shtyra
> Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 858,558,015 874,765,358
AKTIVE TOTALE 1,179,120,619 1,182,941,106




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 144,208,100 99,509,019
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 137,501,296 50,185,535
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,243,169 12,646,801
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 2,318,337 23,231,698
10 Té tjera té pagueshme(Gjoba dhe interesa tatimore ) 1,145,298 13,444,986
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra 55,016,641 55,016,641
» Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 199,224,741 154,525,660
» Detyrime afatgjata: 196,618,804 193,392,209
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 137,985,355 140,290,796
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme(Detyrim kredie e pricipal) 58,633,449 53,101,414
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra(grant) 751,000,105| 770,105,070
» Provizione: 2,000,000 2,000,000
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera 2,000,000 2,000,000
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 753,000,105 772,105,070
DETYRIMET TOTALE 1,148,843,650| 1,120,022,939
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 193,703,532 188,278,473
» ° Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi 27,559,974 27,559,974
> Rezerva té tjera 7,464,791 7,464,791
1 Rezerva ligjore 6,982,750 6,982,750
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 482,041 482,041
» Fitimi i pashpérndaré -161,226,449| -160,906,184
» Fitim / Humbja e Vitit -37,224 879 521,113
Totali i Kapitalit 30,276,969 62,918,167

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,179,120,619

1,182,941,106




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 41,250,417 27,164,473
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 804,026 492,264
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 43,930,995 11,886,445
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 43,929,915 11,886,445
2 Té tjera shpenzime 1,080 0
» [Shpenzime té personelit 31,837,965 18,719,444
1 Paga dhe shpérblime 0 0
2 Shpenzime _re sigurimeve Ishoqémmfshendersom (paraqitur vegmas 31,837,965 18.719.444
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 23,020,042 17,953,885
» |Shpenzime konsumi dhe aTnoruzlml
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 63,120,890 5,764,146
» |Té ardhura té tjera 85,849,270 31,049,906
] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 25,036,301 21,049,906
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkélueshém o‘he‘te ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 60,812,969 10,000,000
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 3,218,699 4,062,458
Shpenzime interesi dhe shpenzflmel té ngjashme (paraqitur ve‘gmas 766,242 879.713
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 2,452 457 3,182,745
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/fHumbja para tatimit -37,224,879 320,265
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit -37,224,879 320,265
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit -37,224,879 320,265
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet
> |[Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -37,224,879 320,265
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

ke Gel




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézim it

Fitim / Humbja e vitit

-37,224,879

521,113

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

23,020,042

17,953,885

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(ritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-17,335,913

-61,610,898

Rénie/(rmitje) né inventaré

2,572,741

4,543,643

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

28,820,711

-34,035,690

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit e fumitore

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-147,298

72,828,795

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

785,753

-2,113,758

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-15,327,446

622,010

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-14,541,693

-1,491,748

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-14,688,991

-74,320,543

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

2,954,657

1,293,457

Efekti i perthithjes se aktivitetit Uk ,bubg,thumane,borizane

12,311,001

75,981,743

Efekti i luhatjeve té& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2017

576,667

2,954,657

| é?w/@
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